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Naukowy styl życia
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Dzięki rzuceniu palenia plecy bolą mniej

Zerwanie z nałogiem nikotynowym prowadzi do zmniejszenia dolegliwości bólowych u
pacjentów mających problemy z kręgosłupem - wynika z badań zaprezentowanych podczas
dorocznego zjazdu Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa
w Chicago.
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Naukowcy zwracają uwagę, że
palenie papierosów jest czynnikiem ryzyka bólów kręgosłupa. Analiza przeprowadzona w grupie
6779 osób leczonych z powodu dyskopatii i lędźwiowych zespołów korzeniowych wykazała, że
palacze odczuwali dużo bardziej dokuczliwy ból w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły.
 
W czasie trwania badań palenie rzuciło 26 proc. osób do 55. roku życia i około 25 proc. po 55. roku
życia. Pacjenci, którzy znaleźli się w tej grupie przyznali, że odczuwany przez nich ból jest znacznie
mniejszy niż wcześniej.
 
Podczas badań naukowcy brali pod uwagę wiek, płeć i wagę pacjentów, a także stopień
zaawansowania nałogu i współwystępowanie objawów depresj.

Źródło: http://www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.

 
14-01-2025

Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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